oia talia noia nō significāt nisi proprietatē dant tū intelligere illud in quo huiusmodi existit proprietatē. vñ album nihil significat nisi qualitatē dat tū intelligere illud in quo existit qualitas. igitur psona etiā fm modū illozū si volum⁹ accipere id qd pbabili⁹ ratis est in positioe eozū: principali relationē significat. Alij vero dicentes huiusmodi nomen significat re relationē p modū substantie inter ceteros magis suam positioe declarant. dicūt enī q psona nō est nomen sedē intētionis. sed est nomen pme. nam nō est psona idem p oēm modū q individuū: vel in cōicabile. Sed est illud cui accidit incōicabilitas siue indiuiduatio. hoc autē nomē prout ad diuina trāsumitur: nō significat puram essentiā nec puram relationē. sed significat relationē p modū substantie. hoc autēz sic est vidēre. nam in deo nulla est cōpositio ⁊ ideo idem est ibi deus: diuinitas: paternitas: ⁊ pater. ⁊ lz sint idem fm rem: fm modū intelligēdi oisferunt. ⁊ fm talem dīam possum⁹ vidēre quid est illud cui inter hoc cōuenit ratio persone. ⁊ hoc viso apparebit quid psona significat. nō enī possum⁹ dicere qd diuinitas habeat rationē psonē: qz psona dicit quid p se existēs ⁊ incōicabile diuinitas autēz sic accepta: fm modū intelligēdi nō dicit qd p se eris. sed quid in alio: nec dicit qd incōicabile euz sit cōs tribus. Similiter deus nō hz rationē psonē: qz licet deus dicat quid p se existēs: nō tū dicit quid incōicabile. Sed si in deo esset in distinctio personaz sicut est in distinctio naturarū. tunc deo cōpeteret ratio psonē nō rōne qua esset quid distinctū ab aliqua psona q deus sit. sed ratione qua distingueret a psona q nō est deus. Rursum paternitati nō cōpetit ratio psonē: qz fm modū intelligēdi nō dicit quid p se existēs. Si igitur cōpetit alicui ratio psonē hoc est patri: sed patri nō cōpetit ratio psonē qz pater: qz ex eo qz pater nō hz q sit aliquid subsistēs in intellectuali natura: sed ex illo qz pater est deus: sicut albo in quātum album nō cōpetit qz sit psona. sed si cōpetit hoc est in qstūm album est bō. igitur psona significat relationē nō in qstūm relatio. sed in qstūm illa relatio est indifferēs a relatiuo ⁊ ab absoluto. nam psona patris significat paternitatē. nō in qstūm paternitas: sed in qstūm paternitas est ipse pater: ⁊ ipse pater ē deus. ergo significat relationē p modū absoluti siue p modū substantie. Sed illud nō est bñ dictum: qz si sic psona est qd relatiuo: sicut album est psona. qz est homo q est psona: nō magis psona significaret relationē qz qualitatē vel quantitātē. nam ⁊ qstūm ⁊ quale in qstūm implicat suppositū rationalis nature dicitur psonē. vñ si isti bñ vellent positioe suā prosequi nō deberent dicere q psona significat relationē p modū substantie. Sed q significat substantiam in qua est relatio q si tū sic dicētes intelligere vellent psonam significare relationē p modū absoluti: quia implicat in se aliquid q nō dicitur ad aliud sic significare p modū absoluti cōuenit oī relatio. nam omne qz relatiue dicitur: est aliquid excepto eo qz relatiue dicitur. vt vult Aug. vij. de tri. ca. i. ⁊ sic non aliter importaret relationem psona. ⁊ pater qz falsum est. propter hoc aduertendū qz pbs. v. metha. ⁊ in libro predicamentoz: distinguit duo genera relatiuo: qz aliqua sunt relatiua p se. aliqua p aliud. ea sunt relatiua p se q fm se ipsa referūtur sicut manus referūt ad manus. ⁊ duplū ad subduplū. ea q sunt relatiua per aliud duplū dici possunt. nam vñ modū talium tangit pbs. vt aliqua dicūtur relatiua. qz eozum genus vel qd est cōmune ad illa relatiue dicit. vñ gramatica ⁊ musica dicūtur relatiua. nō qz ipsa fm se ipsa referūtur. sed qz eozū genus vt sciētia q est quid cō-